
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

29.08.2019                                                                                 № 918 
 

г. Лесной 
 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа 
«Город Лесной» от 06.12.2016 № 1657 «Об условиях приватизации 

муниципального имущества» 
 

В соответствии с Федеральными законами от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ 
«Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 
государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами 
малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 
25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и 
культуры) народов Российской Федерации», Областным законом от 04 февраля 2008 
года № 10-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Свердловской 
области», Положением «О порядке отчуждения недвижимого имущества, 
находящегося в собственности городского округа «Город Лесной» и арендуемого 
субъектами малого и среднего предпринимательства», утвержденным решением 
Думы городского округа «Город Лесной» от 08.08.2012 № 63 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа 
«Город Лесной» от 06.12.2016 № 1657 «Об условиях приватизации муниципального 
имущества», дополнив его пунктом 1.1: 

«1.1. Вышеуказанное отчуждаемое муниципальное имущество на момент 
заключения договора купли – продажи с обществом с ограниченной ответственностью 
«Киномир – Лесной» является выявленным объектом культурного наследия, не 
включенным в единый государственный реестр объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры) народов Российской Федерации. С момента 
заключения договора купли-продажи Покупатель в соответствии с пунктом 10 
статьи 48 Федерального закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах 
культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской 
Федерации» принимает на себя обязательства по исполнению требований, 



 2 

установленных пунктами 1-3 статьи 47.3 Федерального закона от 25 июня 2002 года 
№ 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) 
народов Российской Федерации».». 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, на 
официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в сроки, установленные 
действующим законодательством. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
председателя муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению 
имуществом администрации городского округа «Город Лесной» Розумного А.Г. 
 
 
Глава городского округа  
«Город Лесной»                        С.Е. Черепанов
      


